

مشکات

شماره ۱

اردیبهشت ۹۲

مولا علی (ع) می فرمایند:

بشنو و بفهم و باور کن و بعد به کار بیند، که ارزش انسانی همین است.

آنها که در زمان پیغمبر(ص) بودند و بعد از ایشان کافر شدند، همه شنیدند ولی نفهمیدند، یا فهمیدند ولی باور نکردند، باور کردند ولی عمل نکردند.

www.shr-baghiyatalah.ir

خدا در قرآن می فرماید:

ای کسانی که ایمان آورده اید، ایمان بیاورید.

یعنی به زبان گفتید خدا و قرآن را قبول داریم، ولی عملاً انجام نمی دهید. امام صادق (ع) هم می فرماید: بیشتر مردم حروف قرآن را حفظ می کنند، اما احکام و اخلاقی را عمل نمی کنند. خود خدا در قرآن می فرماید: مثل شما مثل زنی است که در عرب بود، صبح تا ظهر می بافت، و بعد از ظهر نابود می کرد. یعنی کارهایی که ما انجام می دهیم روی میل و زمان است و احکام خدا در آن نیست، مثل خاکستری است که در مقابل باد شدید قرار بگیرد، دیگر چیزی از آن نمی ماند.

ماه نامه مشکات جمعه اول هر ماه قبل از نماز جماعت

مغرب و عشاء توزیع می گردد.

تهیه و تنظیم:

واحد فرهنگی کانون بقیة الله

امور فوق برنامه

مسجد صاحب الزمان (عج) رضی آباد پایین

قرآن کتاب انسان ساز

رسول الله (ص) فرمودند: دوست دارم که اشراف و بزرگان امتم حاملان قرآن و شب خیزان باشند.

همچنین فرمودند : اسلام برهنه است،

۱-جامه آن شرم و حیاست، یعنی مردم باید دارای شرم و حیا باشند.

۲-زیورش وفای به عهد است.

۳-مدانگیش کارهای شایسته است، یعنی کسانی که خود را به اسلام می چسبانند، کارهایشان شایسته اسلام باشد.

۴-ستونش ورع و وقار و آرامش در دین است.

هر چیز بنیادی دارد: بنیاد اسلام دوستی ما خاندان است و ایمان هر کس اعتراف به زبان، معرفت به قلب (یعنی کسیکه ایمان به خدا دارد با زبانش بگوید و در قلبش قبول داشته باشد) و عمل با اعضا است...

اسلام وجودش عمل کردن به احکام است. کسی که ده سال پیش با هزار تومان حساب پس انداز باز کرده امروز می رود سر به حسابش می زند می بیند همان هزار تومان است. چون دیگر پولی به حساب نریخته. اسلام آوردن مثل حساب باز کردن است و عمل کردن مثل پول ریختن .

قرآن کتاب انسان سازی است، خداوند می فرماید: اگر میخواهید با من صحبت کنید نماز بخوانید و اگر می خواهید من با شما صحبت کنم قرآن بخوانید.

حضرت علی (ع) فرمودند: در میان مردم چنان ناامنی ایجاد شود که جان هایشان در خطر افتد. در آن روزها به ریسمان الهی که قرآن است چنگ بزنید و به صبر و نماز پناه ببرید.

شرایط لباس نماز گزار

کسی که در پاک بودن بدن یا لباس خود شک دارد، چنانچه نماز بخواند و بعد از نماز بفهمد که بدن یا لباسش نجس بوده ، نماز او صحیح است.

اگر لباس را آب بکشد و یقین کند که پاک شده است و با آن نماز بخواند و بعد از نماز بفهمد پاک نشده ، نمازش صحیح است.

لباس نماز گزار باید مباح باشد و کسی که می داند پوشیدن لباس غضبی حرام است اگر عمداً در لباس غضبی یا در لباسی که نخ یا دکمه یا چیز دیگر آن غضبی است نماز بخواند ، باید آن نماز را دوباره با لباس غیر غضبی بخواند.

اگر باعین پولی که خمس و زکات آن را نداده، لباس بخرد، نماز خواندن در آن لباس باطل است.

لباس نماز گزار باید از حیوان حرام گوشت نباشد و اگر موئی از آن همراه نماز گزار باشد نماز او باطل است.

توجه: (مطابق این مسئله، اگر موی گربه یا سگ در بدن و لباس نماز گزار باشد، نمازش باطل است) چون گربه و سگ حیوانات حرام گوشت هستند.

سخنان شهید آیت الله دستغیب (ره)

برگشت همه بد بختی های آدمی نتیجه غفلت او از یاد خداست ، چشم بصیرت که کور می شود و گوش باطن که از شنیدن حقایق باز می ماند و دل که از درک واقعیات عاجز می ماند تا جائی که از چهار پایان پست تر می گردد همه در اثر غفلت از یاد خداست، از قرآن این حقیقت را بشنویم سوره اعراف آیه ۱۷۹ «و محققاً بسیاری از جن و انس را برای جهنم واگذاریم چه آنکه آنها را دلہائست بی ادراک و معرفت و دیدہائی بی نور بصیرت و گوشہایی ناشنوی حقیقت آنها مانند چهار پایاند بلکه بسی گمراه ترند آنها همان مردمی هستند که غافل شدند» ملاحظه می کنید که چگونه اهل غفلت را معرفی می کند. کوران و کران و بیخردان چرا چنین شدند چون از یاد خدا غافل شده اند. راه خدا که درد دل بسته شد راه دنیا باز می شود، حد ادراک آدمی در خور و خواب و شهوترانی و مال و ثروت و ریاست خلاصه می شود. لذا در روایات غفلت از یاد خدا تعبیر به مستی شده یعنی همانطوری که شخص مست را هزاران خطر تهدید می کند و او بی خیال است، مثلاً زمین بخورد، سرش به دیوار بخورد، در چاه بیفتد و ... همین طور هم دلی که از یاد خدا غافل شد هزاران فتنه و فساد و گناه او را تهدید می کند بلکه هر گناهی که از انسان سر می زند ناشی از غفلت است، وگرنه کسی که متوجه است که خدا او را می بیند اعمالش را آگاه هست، ملائکه هم ثبت می کنند کی گناه می کند. اما دلی که غافل باشد همه جا هست جز به یاد خدا ، التفاتی به حضور پروردگار ندارد و گناه می کند، پناه بر خدا که انسان در چنین حالی مرگش فرا برسد و به حال غفلت بمیرد. شیخ شوشتری (ره) در مواعظش می گوید: می ترسم روز آخر عمرم بدترین روزهای زندگی ام باشد دل همه جا باشد جز نزد خدا.

نمی ترسی که مرگت خفته گیرد

دلت را غافل و آشفته گیرد

برگرفته از کتاب سرای دیگر (تفسیر سوره واقعه) شهید آیت الله دستغیب (ره)

سوره انعام آیه ۳۸: ما کوتاهی نکردیم در این قرآن از بیان هیچ چیزی

سوره انعام آیه ۵۹: هیچ تر و خشکی و هیچ مساله کوچک و بزرگی نیست جز آنکه حکم آن در قرآن بیان کردیم.

امام صادق (ع): **خدای متعال بیان هر چیزی را در قرآن فرستاده است ، به خدا سوگند چیزی از احتیاجات بشر را در آن فروگذار نفرموده ، حتی اگر بنده ای هزاران سال بعد از نزول قرآن بگوید: ای کاش این مطلب هم در قرآن آمده بود آن مطلب نیز در قرآن وجود دارد.**

امام صادق (ع): هیچ مطلبی نیست جز آنکه درباره آن قرآن و یا حدیثی وجود دارد.

شما وقتی یک وسیله ای می خرید مثلاً یک ماشین لباس شویی می خرید همراه آن یک دفترچه راهنما می باشد که نحوه استفاده صحیح از آن را به شما ارائه می دهد ، مگر می شود انسان به این عظمت که خود سازنده چیزهای زیادی است، دارای کتاب و راهنما و آیین نامه زندگی نباشد.

ناپلئون وقتی می خواست تمام جهان را بگیرد به او گفتند: حال فرض کن تمام جهان را هم گرفتی ، هریک عقایدی دارند با عقاید آنها چه می کنی؟

ناپلئون گفت : من شش ماه است که یک کتاب را مطالعه می کنم که اگر قوانین و احکام این کتاب را پیاده کنیم همه مردم آن را قبول می کنند و می پذیرند. از او نامش را پرسیدند.

گفت: نامش قرآن است.

پیغمبر اکرم (ص) در ضمن وصیتهائی که به امیرالمومنین (ع) کرد، فرمود:

هر کسی از امت من چهل حدیث حفظ کند و قصدی جز رضای خدا و اجر قیامت نداشته باشد، خدا او را در قیامت با پیغمبران و صدیقان و شهدا و صالحان محشور فرماید و اینان خوش رفقائی هستند.

مولا علی (ع) عرض کرد یا رسول الله مراد از این احادیث چیست؟

حضرت فرمودند: اینکه به خدای یگانه بی شریک ایمان آری، غیر او را نپرستی، با وضوی شادب نمازها را بوقت بخوانی و تأخیر نیندازی که تاخیر نماز بدون عذر، موجب غضب خدا است، زکات بپرداز، روزه ماه رمضان بگیری، اگر قدرت داشتی به زیارت خانه خدا روی، پدر و مادر را نیازاری، مال یتیم را بظلم نخوری، ربا نخوری، شراب و هیچ نوشابهٔ مُسکری نیاشامی، زنا نکنی، لواط نکنی، سخن چینی نکنی، قسم دروغ بخدا نخوری، اسراف نکنی، شهادت دروغ برای هیچکس ندهی، چه نزدیک، چه بیگانه، حق را از هر کسی بپذیری چه کوچک، چه بزرگ، بظالمی اعتماد نکنی هر چند خویش نزدیک تو باشد، هواپرست نباشی، زنان پاکدامن را متهم نکنی، ریا نکنی که کمترین ریا شرک به خدای عزّو جل است، بعنوان عیب جوئی به کوتاه قد نگویی ای کوتاه و به بلند بالا نگویی ای دراز، هیچیک از خلق خدا را مسخره نکنی، بر بلا و معصیت شکیبا باشی، نعمت های خدا را سپاس گذاری، از کیفر گناهانت ایمن نباشی، از رحمت خدا نا امید نشوی، از گناهان توبه کنی که توبه کننده مثل کسی است که گناه نکرده، اصرار بر گناه نورزی که پی در پی استغفار کنی

که این کار در حکم مسخره خدا و پیغمبران است، بدانی آنچه به تو رسیده (طبق تقدیر الهی بوده) قابل تخلف نبوده و آنچه نرسیده امکان رسیدن نداشته، برای راضی نمودن خلق، خدا را به خشم نیاوری، دنیا را بر آخرت ترجیح ندهی که دنیا ناپایدار و آخرت جاویدان است، آنچه داری نسبت به برادران بخل نکنی، باطن و ظاهر یکی باشد، ظاهر زیبا و باطن زشت نداشته باشی که از منافقان محسوب شوی، دروغ نگوئی، با دروغگویان نیامیزی، از شنیدن حرف حق غضب نکنی، خود و زن و فرزندت را تا حدود قدرت ادب کنی، به علمت عمل کنی، با هیچیک از خلق خدا جز با حق رفتار نکنی، با خویش و بیگانه سخت نگیری، ستمگر و سرسخت نباشی، سُبْحَانَ اللَّهِ وَ لَا إِلَهَ إِلَّا اللَّهُ بسیار بگوئی، دعا زیاد بکنی، مرگ و عالم بعد از مرگ، قیامت و بهشت و دوزخ را بسیار یاد کنی، قرآن فراوان بخوانی و به قرآن هم رفتار نمائی، نیکی و احسان را در حق مومنین و مومنات غنیمت شماری، دقت کنی هر چه برای خود نمی پسندی برای دیگران روا نداری، از کار خیر بستوه نیائی، بار خود را به دوش دیگری نیفکنی، چون به کسی احسان کردی بر او منت ننهی، دنیا را زندان خود شماری تا خداوند بهشت به تو بدهد.

این چهل حدیث، هر که در عمل به آنها پایدار بماند و آنها را از من برای امت حفظ کند به رحمت خدا وارد بهشت شود و پس از پیغمبران و اوصیای آنها به بدرگاه خدا برترین مردم و محبوب ترین آنها باشد و در قیامت با پیغمبران و صدیقان و شهدا و صالحان محشور شود و چه خوش رفقائی دارد.